
INGRESOS PROPIOS EJERCICIO 2018
INSTITUTO DE FORMACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE JALISCO
CALLE MANUEL AVILA CAMACHO 2068
JARDINES DEL COUNTRY
GUADALAJARA JAL. C.P. 44210
SUCURSAL: 0167 ZAPOPAN
TIPO DE ENVÍO: CORREO 
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NO. DE CLIENTE: 44179679
RFC: IFT9805209A3
DATOS DE SUCURSAL:
PLAZA: 9491 PLAZA GUADALAJARA
DIRECCIÓN: MANUEL AVILA CAMACHO 3340 CONJUNTO RESIDENCIAL PATRIO
TELÉFONO: 6361715

  
 
 

INFORMACIÓN DEL PERIODO
Periodo Del 01/Octubre/2018 al 31/Octubre/2018
Fecha de corte 31/Octubre/2018
Moneda PESOS

 

RESUMEN INTEGRAL
Producto No. de Cuenta CLABE Saldo anterior Saldo al corte
ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES 0496198830 072 320 00496198830 2 $906,137.33 $11,406,543.75 
CONTRATO SCAT 0503811589 $8,959,797.50 $0.00 
TOTAL     $9,865,934.83  $11,406,543.75

DETALLE ENLACE GLOBAL PM S/INT. ▼

   Resumen del periodo 
Saldo inicial del periodo $ 906,137.33

+ Total de depósitos $ 14,174,558.29
- Total de retiros $ 3,674,117.07

+ Intereses Netos Ganados $ 0.00
- Total de comisiones cobradas $ 30.00
- IVA sobre comisiones (16%) $ 4.80
- Intereses Cobrados $ 0.00

  Saldo actual $ 11,406,543.75
  Saldo disponible al día* $ 11,406,543.75
  Saldo Promedio 

Saldo promedio mínimo $ 0.00
En el Periodo 01 Oct al 31 Oct: $ 1,545,977.31
Días que comprende el periodo 31

 Intereses devengados 
Tasa Bruta Anual 0.00%
Interés Tasa Bruta Anual $ 0.00
Retención de ISR $ 0.00

INTERESES NETOS GANADOS $ 0.00

  Saldo no disponible al día
Depósitos de Cheques S.B.C. $0.00
Ret. Garantía Líquida $0.00
Comisiones pendientes de aplicar $0.00
Compras no aplicadas $0.00
TOTAL $0.00

  Resumen de comisiones
Cheques girados 6
Cheques girados sin comisión 6
Cheques girados con comisión 0
Importe de la comisión $ 0.00
Por cheques devueltos $ 0.00
Otras comisiones $ 30.00
 

 
 

ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES

(Saldo inicial de $906,137.33)

 

   DEPÓSITOS $14,174,558.29

   RETIROS $3,674,117.07

   COMISIONES $30.00

   OTROS CARGOS $4.80

   SALDO FINAL $11,406,543.75
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS)▼

Enlace Global Pm S/Intereses

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

30-SEP-18 SALDO ANTERIOR 906,137.33
01-OCT-18 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM CONOCER 0000000000000000030000124211919717840242 AL RFC

CNN050429887 RAS 88468274838716037749 FAC 037749
102.50 906,034.83

01-OCT-18 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM CONOCER 0000000000000000030000124211919617848236 AL RFC
CNN050429887 RAS 88468274838719037749 FAC 037749

1,639.96 904,394.87

01-OCT-18 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM CONOCER 0000000000000000030000124211510517691225 AL RFC
CNN050429887 RAS 88468274839257037749 FAC 037749

205.00 904,189.87

01-OCT-18 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM CONOCER 0000000000000000030000124211924417853290 AL RFC
CNN050429887 RAS 88468274839571037749 FAC 037749

819.98 903,369.89

09-OCT-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0091018 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002320700287388442, BEM SPEI BCO:002
BENEF:FERRETERIA INKAR S A DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), COMPRA DE GATO PATIN FACT 228822
PARA VE CVE RASTREO: 8846CAP3201810090649534527 RFC: FIN1110218B4 IVA: 000000000000.00
BANAMEX

14,559.14 888,810.75

09-OCT-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0091018 5.00 888,805.75
09-OCT-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0091018 0.80 888,804.95
10-OCT-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000101018 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0485928237 FACT 266

INVITACIONES EVENTO GASTRONOMICO AL R.F.C. ADC1610211Y8
1,252.80 887,552.15

10-OCT-18 TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000101018 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0485928237 pago fact 267
tarjetas agradecimiento ev gastronom AL R.F.C. ADC1610211Y8

835.20 886,716.95

11-OCT-18 VTA FONDOS DE INV. CTO 0503811589 11/10 NTECT SERIE E7 3,000,002.17 3,886,719.12
11-OCT-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0111018 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320029214536022, BEM SPEI BCO:012

BENEF:MYRNA GRISELDA PEREZ MOR (DATO NO VERIF POR ESTA INST), LONAS Y BANNERS CONCURSO
GASTRONOMICO FA CVE RASTREO: 8846CAP1201810110650380433 RFC: PEMM751001376 IVA:
000000000000.00 BBVA BANCOMER

47,560.00 3,839,159.12

11-OCT-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0111018 5.00 3,839,154.12
11-OCT-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0111018 0.80 3,839,153.32
11-OCT-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0111018 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320004662008185, BEM SPEI BCO:012

BENEF:JORGE ANGEL SERNA MEDIN (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO FACT 286 EXTINGUIDORES U PTO
VALLAR CVE RASTREO: 8846CAP3201810110650412899 RFC: SEMJ670805CZ2 IVA: 000000000000.00 BBVA
BANCOMER

8,305.60 3,830,847.72

11-OCT-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0111018 5.00 3,830,842.72
11-OCT-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0111018 0.80 3,830,841.92
11-OCT-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0111018 =REFERENCIA CTA/CLABE: 058320000001746710, BEM SPEI BCO:058

BENEF:RUTH ELIZABETH GARCIA LOPE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), pago fact 11 reparacion aire
acondiciona CVE RASTREO: 8846CAP1201810110650416646 RFC: GALR7610101E8 IVA: 000000000000.00
BANREGIO

3,364.00 3,827,477.92

11-OCT-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0111018 5.00 3,827,472.92
11-OCT-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0111018 0.80 3,827,472.12
11-OCT-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0111018 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320014358394672, BEM SPEI BCO:012

BENEF:EDUARDO TORIELLO HERNANDE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), ANTICIPO 50 PORCIENTO MANTTO
EXTINGUIDOR CVE RASTREO: 8846APAC201810110650424817 RFC: TOHE600311NNA IVA: 000000000000.00
BBVA BANCOMER

20,823.74 3,806,648.38

11-OCT-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0111018 5.00 3,806,643.38
11-OCT-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0111018 0.80 3,806,642.58
11-OCT-18 COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0111018 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002320025555852013, BEM SPEI BCO:002

BENEF:MT HERRAMIENTAS PREOFECIONALES (DATO NO VERIF POR ESTA INST), pago fact 9115 scaner vehicular
CVE RASTREO: 8846APA7201810110650428328 RFC: MHP100204CHA IVA: 000000000000.00 BANAMEX

15,500.00 3,791,142.58

11-OCT-18 COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0111018 5.00 3,791,137.58
11-OCT-18 I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0111018 0.80 3,791,136.78
12-OCT-18 CHEQUE CAMARA 0000033 SUT060628 2V6 8,333.25 3,782,803.53
15-OCT-18 CPA FONDOS DE INV. CTO 0503811589 15/10 NTEGUB SERIE E7 3,499,994.05 282,809.48
16-OCT-18 CHEQUE CAMARA 0000035 PIVT6902043N4 8,635.34 274,174.14
16-OCT-18 CHEQUE CAMARA 0000036 PIVT6902043N4 8,635.34 265,538.80
18-OCT-18 CHEQUE PAGADO 0000039 DEPOSITO A CTA. 1023775371 RFC DECR550519865 2,878.45 262,660.35
25-OCT-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000241018 , DE LA CUENTA 0413666961 ING PROP. U PTO VALLARTA I 763,000.00 1,025,660.35
25-OCT-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000241018 , DE LA CUENTA 0413664154 ING PROP U LAGOS DE MORENO 94,000.00 1,119,660.35
25-OCT-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000241018 , DE LA CUENTA 0413657521 ING PROP U ZAPOTLAN Y TAMAZULA 23,000.00 1,142,660.35
25-OCT-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000241018 , DE LA CUENTA 0411270551 ING PROP U IXTLAHUACAN 111,000.00 1,253,660.35
25-OCT-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000241018 , DE LA CUENTA 0411270542 98000 98,000.00 1,351,660.35
25-OCT-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000241018 , DE LA CUENTA 0411270533 ING PROP U TLAJOMULCO 17,000.00 1,368,660.35
25-OCT-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000241018 , DE LA CUENTA 0413675990 ING PROP U AMATITAN 15,000.00 1,383,660.35
25-OCT-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000241018 , DE LA CUENTA 0413674340 ING. PROP U ZAPOPAN 149,000.00 1,532,660.35
25-OCT-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000241018 , DE LA CUENTA 0413671442 ING. PROP U ARANDAS 61,000.00 1,593,660.35
25-OCT-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000241018 , DE LA CUENTA 0449457131 ING. POR INSC PTO VALLARTA II 36,000.00 1,629,660.35
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DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN)▼

Enlace Global Pm S/Intereses

FECHA DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO MONTO DEL DEPOSITO MONTO DEL RETIRO SALDO

25-OCT-18 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM CONOCER 0000000000000000030000124211972918070282 AL RFC
CNN050429887 RAS 88468298886001037749 FAC 037749

102.50 1,629,557.85

25-OCT-18 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM CONOCER 0000000000000000030000124211972718071269 AL RFC
CNN050429887 RAS 88468298886334037749 FAC 037749

307.49 1,629,250.36

25-OCT-18 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM CONOCER 0000000000000000030000124211972818070269 AL RFC
CNN050429887 RAS 88468298886564037749 FAC 037749

102.50 1,629,147.86

25-OCT-18 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM CONOCER 0000000000000000030000124211973018070279 AL RFC
CNN050429887 RAS 88468298886770037749 FAC 037749

102.50 1,629,045.36

25-OCT-18 CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM COMISION FEDERA
0000000000011131007505961811020000036939 AL RFC CSS160330CP7 RAS 88468298046705088924 FAC
088924

3,693.00 1,625,352.36

27-OCT-18 CHEQUE CAMARA 0000040 VILO750909B70 1,534.70 1,623,817.66
30-OCT-18 CHEQUE CAMARA 0000041 TME840315 KT6 24,830.03 1,598,987.63
31-OCT-18 VTA FONDOS DE INV. CTO 0503811589 31/10 NTEGUB SERIE E7 5,416,702.89 7,015,690.52
31-OCT-18 VTA FONDOS DE INV. CTO 0503811589 31/10 NTECT SERIE E7 4,095,413.23 11,111,103.75
31-OCT-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000311018 , DE LA CUENTA 0411270551 ING. PROP U IXTLAHUACAN 29,000.00 11,140,103.75
31-OCT-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000301018 , DE LA CUENTA 0411270542 ING. PROP U TLAQ. 46,000.00 11,186,103.75
31-OCT-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000311018 , DE LA CUENTA 0411270533 ING PROP U TLAJOMULCO 5,000.00 11,191,103.75
31-OCT-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000311018 , DE LA CUENTA 0413675990 ING PROPIOS AMATITAN 64,000.00 11,255,103.75
31-OCT-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000311018 , DE LA CUENTA 0413671442 ING PROP U ARANDAS 8,000.00 11,263,103.75
31-OCT-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000311018 , DE LA CUENTA 0413666961 ING PROP U PTO VALLARTA 98,000.00 11,361,103.75
31-OCT-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000301018 , DE LA CUENTA 0413664154 ING PROP I LAGOS DE MORENO 8,000.00 11,369,103.75
31-OCT-18 DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000301018 , DE LA CUENTA 0413657521 ing. prop u Zapotlan 37,000.00 11,406,103.75
31-OCT-18 DEP EN EFECTIVO ATM BTE N30951 100.00 11,406,203.75
31-OCT-18 DEP EN EFECTIVO ATM BTE N30951 340.00 11,406,543.75

▼ POSICIÓN DE VALORES DE MESA DE DINERO Y SOCIEDADES DE INVERSIÓN▼
 
CONTRATO 0503811589         

Emisión Títulos Precio de Mercado Tasa Plazo Vence Valor Mercado Inversión % Fondo %
POSICION INICIAL 01/10/18

51 NTECT E7 2,754,395 $2.564707 $7,064,216.14 78.84 0.01
51 NTEGUB E7 147,925 $12.814476 $1,895,581.36 21.16 0.00
TOTAL VALOR CARTERA INICIAL $8,959,797.50 100.00 0.00

POSICION DISPONIBLE 31/10/18

TOTAL VALOR CARTERA DISPONIBLE $0.00 0.00 0.00 
Esta información es a manera de resumen, la información detallada de movimientos derivados de su contrato de valores serán plasmados en
el Estado de Cuenta correspondiente, el cual se emite por separado a este documento en los términos pactados en el referido contrato.
 

OTROS▼

Informe de Depósitos en efectivo (IDE) mayores a $15,000 pesos
Mes: OCTUBRE de 2018
Excedentes de depósitos $ 774,476.62
Tipo de Cambio $ 19.8022
Resumen por cliente del ejercicio 2018  
Monto de excedente de depósitos $ 7,359,620.13 

   

*Los depósitos en efectivo presentados en el presente informe son aquellos que exceden la cantidad de $15,000 (Quince mil pesos 00/100) de forma acumulada en
todas las cuentas bajo titularidad del cliente dentro de un mes calendario.

 
MENSAJES IMPORTANTES
ESTIMADO CLIENTE, LE NOTIFICAMOS QUE POR SU SEGURIDAD, PROXIMAMENTE TODOS SUS CHEQUES QUEDARAN PROTEGIDOS
DE FORMA AUTOMATICA, LO QUE SIGNIFICA QUE NO PODRAN COBRARSE HASTA QUE USTED LOS LIBERE, CAPTURANDO EL IMPORTE POR EL CUAL DESEA QUE SEAN
COBRADOS EN SU BANCA ELECTRONICA. EL SERVICIO DE CHEQUE PROTEGIDO NO TIENE COSTO. SI USTED NO CUENTA CON EL SERVICIO DE BANCA ELECTRONICA, LO
INVITAMOS A QUE LO CONTRATE EN SUCURSAL PARA QUE PUEDA HACER USO DEL SERVICIO DE PROTECCION DE CHEQUES Y PUEDA CONTNUAR EXPIDIENDOLOS DE FORMA
SEGURA.     
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Advertencia: Incumplir sus obligaciones le puede generar comisiones.
El presente estado de cuenta no es un comprobante fiscal.

La fecha de corte coincide con la fecha de terminación del periodo que se señala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante los
días no laborales o después de la hora de corte de fin de día serán consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente día hábil bancario.
Usted dispone de 90 días después de la fecha de corte para objetar la información contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumirá su
conformidad al respecto.

Cuando no reciba su estado de cuenta durante los 20 días siguientes de la fecha de corte, y no haya dado instrucciones para que no se le envíe, favor de
solicitarlo en su sucursal.

En el caso de avisos de modificaciones al contrato de adhesión, recuerde que, si así lo decide, tiene derecho a solicitar la cancelación de su cuenta dentro de
los 30 días naturales posteriores a la notificación recibida, sin responsabilidad alguna a su cargo cubriendo, en su caso, los adeudos que se hayan generado a
la fecha.

Aviso de privacidad
Ponemos a su disposición el Aviso de Privacidad en www.banorte.com en el entendido de que su información será tratada con sujeción a los fines
establecidos en el referido Aviso de Privacidad.

Consultas, Reclamaciones y Aclaraciones
Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Banorte recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de su Unidad
Especializada de Atención a Usuarios (UNE), ubicada en Av. Paseo de la Reforma 195 Piso 1, Colonia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegación Cuauhtémoc, Ciudad
de México, Correo electrónico: une@banorte.com, o al Teléfono: 01 800 627 2292 así como en cualquiera de sus sucursales. En el caso de no obtener una
respuesta satisfactoria o en el caso de requerir consultar y/o comparar información sobre comisiones podrá acudir a la Comisión Nacional para la Protección y
Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx con número telefónico de atención en la Ciudad de México (55) 5340 0999 y desde el
interior de la República el 01 800 999 8080.

Referencia de Abreviaturas
ABO Abono COM Comisión EDO Estado O/B Otro Banco
ATM Cajero Automático CONS Consulta I.S.R Impuesto Sobre la Renta PZO Plazo

BTE Banorte CPA Compra I.V.A
Impuesto al Valor
Agregado

R.F.C
Registro Federal de
Causantes

CAM Cámara de compensación CTA Cuenta INT Interés (es) REV Reverso
CAP Capital DEP Depósito INTBC Interbancaria S.B.C Saldo salvo Buen Cobro
CHEQ/CHQ Cheque DEV Devolución INV Inversión VEN Ventanilla

CLABE
Clave Bancaria
Estandarizada

DISP Disposición/Dispersión LIQ Liquidación (Pago)

Los productos anteriormente descritos se encuentran protegidos por el Instituto para la Protección del Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto equivalente a 400,000 UDI

por cliente, por Institución. Lo anterior de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Vista la página www.ipab.org.mx
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